
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA LAVORI PUBBLICI - SUAP E PATRIMONIO 

III SERVIZIO PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 106 del 09/05/2024  
  

Oggetto: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE ONERI CONDOMINIALI. CONDOMINIO 
"VILLA ELISA", TAORMINA

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 9 del 07.02.2024 con la quale sono state attribuite al sottoscritto le 
funzioni dirigenziali  di quanto disposto dall'art.  107 del d.lgs 267/2000 e s.m.i., dall'art.  17 del d.lgs. n. 
165/2001 e  s.m.i.,  connesse alle  competenze di  responsabile  dell’Area  LL.PP. SUAP Patrimonio con la 
conseguente titolarità della posizione organizzativa; 

VERIFICATO  che  a  proprio  carico  non  sussistono  ipotesi  di  conflitto  di  interessi  con  riferimento  al  
procedimento amministrativo di che trattasi; 

PREMESSO CHE:

- il Comune di Taormina è proprietario di un alloggio sito in Via Nazionale Spisone, Condominio “Villa  
Elisa”;

-  il  Comune quale proprietario  di  quote degli  immobili  e  sulla  base della  ripartizione in millesimi, si  è  
assunto l’onere per la quota di competenza delle relative spese condominiali provvedendo alla correlativa  
liquidazione sulla base delle ripartizioni fatte e trasmesse dall’Amministratore del Condominio;

- con note pec assunte al prot. n. 677 del 10/01/2023 e prot. n. 1316 del 09/01/2024, il Rag. Santino Ruggeri,  
nella  qualità  di  Amministratore  del  Condominio  “Villa  Elisa”,  ha  richiesto  il  pagamento  della  somma 
complessiva di € 358,66  per oneri condominiali relativi ai periodi gennaio – giugno 2023 e gennaio – giugno 
2024;



RITENUTO necessario  di procedere all’impegno ed alla liquidazione della somma di € 358,66  per oneri  
condominiali  imputando  la  spesa  alla  Missione   1,   Prog.  5,   Macroaggregato  3,  Tit.  1  Cap. 
01051.03.00105107 del bilancio 2024 – 2026, annualità 2024;

DATO ATTO che con deliberazione di G.M. n. 399 del 29/12/2023, è stato approvato il P.E.G. 2024 
- 2026, con la quale sono state assegnate all'Area  LL.PP. Suap e Patrimonio le necessarie dotazione 
finanziarie per la gestione dei servizi di propria competenza, in attuazione agli obiettivi operativi  
individuati nel D.U.P 2024 - 2026; 

VISTO l’art.3 della legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., alla presente determina, non è richiesta l’assegnazione 
dall’ANAC del codice identificativo CIG;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
VISTO il bilancio dell’Ente;
VISTO l’Ordinamento Amministrativo Enti Locali vigente in Sicilia;

DETERMINA

-Impegnare, per i motivi in narrativa espressi, la somma la somma complessiva di € 358,66  per pagamento 
oneri condominiali relativi ai periodi gennaio – giugno 2023 e gennaio – giugno 2024 imputando la spesa  
alla Missione  1,  Prog. 5,  Macroaggregato 3, Tit. 1 Cap. 01051.03.00105107 del bilancio  2024 – 2026, 
annualità 2024;

-Liquidare  in  favore  del  Condominio  “Villa  Elisa”,  Via  Nazionale  Spisone,  Taormina,  C.F. 
96002180832, la somma di € € 358,66 mediante versamento a mezzo bonifico bancario codice IBAN: IT 65  
M 01030 82250 000000562584;

-Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti del Bilancio dell’Ente, come 
sopra indicato e con le regole di finanza pubblica. 

-Di  trasmettere  il  presente  atto  agli  uffici  finanziari  per  i  prescritti  controlli  e  riscontri  amministrativi, 
contabili e fiscali, di cui all’art.184, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e la successiva emissione del 
relativo mandato di pagamento secondo quanto previsto dall’art.185 del D.Lgs. citato.

-Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio on line e sul sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARBAGALLO VINCENZO) 
con firma digitale 


	PREMESSO CHE:
	DATO ATTO che con deliberazione di G.M. n. 399 del 29/12/2023, è stato approvato il P.E.G. 2024 - 2026, con la quale sono state assegnate all'Area  LL.PP. Suap e Patrimonio le necessarie dotazione finanziarie per la gestione dei servizi di propria competenza, in attuazione agli obiettivi operativi individuati nel D.U.P 2024 - 2026;

	DETERMINA

